[bookmark: _GoBack]关于在全国高校开展践行社会主义核心价值观
“示范团支部”创建和“百佳团支书”
寻访活动的通知

共青团各省、自治区、直辖市委学校部，新疆生产建设兵团团委学校部：
为贯彻落实《关于在大中学生中深入开展培育和践行社会主义核心价值观活动的通知》（中青联发【2014】23号）精神，同时推动实施高校团支部“活力提升”工程，选树一批可亲可敬可学的团支部和团支书典型，示范引领广大青年学生进一步学习践行习近平总书记“勤学、修德、明辨、笃实”重要要求，团中央学校部将在全国高校中开展践行社会主义核心价值观“示范团支部”创建和“百佳团支书”寻访活动。现将有关事宜通知如下。
1、 活动时间
2015年5月下旬至12月上旬
二、活动范围
面向全国各高校的学生团支部（总支），包括班级、社团、活动项目、实验室、宿舍等各类学生团支部（总支）。
遴选产生1000个践行社会主义核心价值观“示范团支部”、100名践行社会主义核心价值观“百佳团支书”。
三、遴选条件
1. 示范团支部：
（1）认真学习践行习近平总书记关于树立和践行社会主义核心价值观的重要要求，在“勤学、修德、明辨、笃实”的某一方面或几个方面工作成绩较为突出。
（2）组织设置、基础团务、工作制度等方面较为规范和健全，团支部成员工作能力较强、团结一致，在团员学生中有较高认同度。
（3）积极参与和开展创新创业创优、“三下乡”社会实践、“三走”活动、青年网络文明志愿行动等高校共青团重点工作和活动，在提升基层团组织活力方面有积极探索和实际成效。
2. 百佳团支书：
从“示范团支部”的团支书中进一步遴选产生。
（1）理想信念坚定，拥护党的领导，学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，积极践行社会主义核心价值观。
（2）品格优良，作风过硬，学习成绩较为优秀，能够发挥榜样带头作用。
（3）热爱团的岗位，所在支部工作开展规范，富有开拓创新精神，取得较为突出成绩。
（4）密切联系同学，竭诚服务同学，在团员学生中具有较高的影响力、号召力。
四、活动安排
活动分为全国、省级、校级三个层面实施。
1．校内创建活动（2015年10月底前）：各地各高校团组织对活动进行广泛宣传发动、组织申报、资格审查和遴选，组织基层团支部通过各类媒体特别是新媒体平台对支部活动和工作成果进行展示、传播，鼓励高校采取网络投票等形式进行遴选，每所高校可推荐3到5个“示范团支部”候选集体及候选集体的团支书（候选对象须在校内进行公示）至省级团委学校部。
2．省级遴选活动（2015年11月上中旬）：各省级团委学校部会同有关方面，按照分配名额的120%，对各高校推荐对象进行遴选，报送至团中央学校部。
3．全国遴选活动（2015年11月下旬至12月上旬）：团中央学校部会同有关方面，通过事迹展示、网络投票、集中评审等方式，确定1000个“示范团支部”和100名“百佳团支书”并通过有关媒体平台予以公示；经公示无异议后，以团中央学校部名义在有关媒体平台正式发布结果名单，并进行通报表扬，不另发放证书、奖牌，不进行物质奖励。
五、有关要求
1．各地各高校团组织要对此活动充分重视、认真组织、广泛宣传，充分发动各类学生团支部开展创建活动，广泛宣传创建活动中涌现出来的先进典型。要注重坚持公平、公正、公开的遴选原则，组织开展好本级遴选各个环节的工作。
2．请各高校团委于2015年10月底前，将“示范团支部”候选集体和“百佳团支书”候选个人申报表（见附件1、附件2）报送至省级团委学校部。
3．请各省级团委学校部按照遴选条件及推荐名额分配表中的规定名额，于2015年11月20日（周五）前，将遴选出的“示范团支部”、“百佳团支书”汇总表和申报表统一报至团中央学校部。
4．各地各高校活动开展情况及特色做法请及时报送至团中央学校部。

联 系 人：任博远、郭非
电子邮箱：sftzbtzs@163.com

    附件：1．“示范团支部”候选集体申报表
2．“百佳团支书”候选个人申报表

                                      团中央学校部
                                       2015年5月

9